Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

Ofício Circular nº 01/2024– SEDEST/CERH                     Curitiba, 12 de abril de 2024.

CONVOCAÇÃO

Senhor (a) Conselheiro (a)

Cumprimentando-o cordialmente e, considerando o inciso I do art. 18 do Regimento

Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH, CONVOCAMOS Vossa

Senhoria para participar da 39ª Reunião Ordinária do CERH, a ser realizada no dia 26

de abril de 2024, às 9:00h, no formato virtual, pela plataforma ZOOM, por meio do link de

acesso:

https://us02web.zoom.us/j/86911323936?pwd=YlZ2azNIeVV0SkpxV0FnTUxrZ

VlOUT09

 Pauta:

1. Abertura da Reunião pelo Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

– CERH, para:

1.1. Verificação do quórum;

1.2. Inscrição na Tribuna Livre;

2. Deliberação sobre os seguintes itens:

2.1. Atas das reuniões: 38ª Reunião Ordinária e 9ª Reunião Extraordinária do

CERH;

2.2. Solicitação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Ivaí para a prorrogação do

mandato da Mesa Diretora desse Comitê;

2.3. Aprovação dos seguintes documentos, com vistas à obtenção da Certificação

do Estado do Paraná no 1º período do PROGESTÃO III;

2.3.1. Plano Plurianual de Capacitação 2024 – 2027;

2.3.2. Plano de Aplicação Plurianual dos Recursos do Progestão – PPA –

Progestão;

4
4

Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 12/04/2024 17:28 Local: SEDEST/GS. Inserido ao protocolo 22.000.974-2 por: Evelize
de Tullio Moresqui em: 12/04/2024 17:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 73480fbbc1d043e68462e4eaf1ba8ac0.

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

          2.3.3. Planilha de desembolsos dos recursos do programa; e,

2.3.4. Formulário de Autoavaliação 2023 – 3º Ciclo, com vistas à obtenção da

Certificação do Estado Paraná no 1º período do PROGESTÃO III.

3. Assuntos gerais;

4. Tribuna Livre;

5. Encerramento.

Informamos que os documentos constantes da Pauta estão disponíveis para

consulta em https://www.sedest.pr.gov.br/CERH .

Pedimos a gentileza de confirmar presença ou justificar ausência por meio do

endereço eletrônico: cerh@iat.pr.gov.br .

Atenciosamente,

ASSINADO ELETRONICAMENTE

VALDEMAR BERNARDO JORGE
Secretário de Estado

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH

5
4

Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 12/04/2024 17:28 Local: SEDEST/GS. Inserido ao protocolo 22.000.974-2 por: Evelize
de Tullio Moresqui em: 12/04/2024 17:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 73480fbbc1d043e68462e4eaf1ba8ac0.